
50038                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 7-8-2023

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 giugno 2023, n. 849
Variazione al Bilancio di previsione 2023-2025. Applicazione dell’avanzo di amministrazione derivante da 
accantonamento per la reiscrizione dei residui passivi perenti ai sensi all’art. 51, comma 2, lett. g) del D.lgs. 
118/2011 e ss.mm.ii.. Iscrizione in termini di competenza e cassa sul Cap. di spesa U0001478.

Il Presidente della Giunta Regionale, Dott. Michele Emiliano, con deleghe al “Paesaggio e Urbanistica, 
Pianificazione territoriale, Assetto del territorio”, sulla base dell’istruttoria predisposta dalla Sezione Tutela e 
Valorizzazione del Paesaggio e confermata dal Dirigente della stessa propone quanto segue. 

Premesso che: 

•	 la Regione Puglia con delibera G.R. n. 1902 del 20.12.2005 ha approvato lo schema di convenzione ed 
il relativo allegato tecnico da stipularsi con l’Apat (ora ISPRA) per la realizzazione ed informatizzazione 
del foglio geologico n.409 “Zapponeta” comprensivo del rilevamento delle aree marine della Carta 
Geologica d’Italia alla scala 1:50.000, con un importo economico a totale carico della Regione Puglia di 
euro 289.177,00, e che tale convenzione è stata stipulata in data 24.02.2006;

•	 il soggetto attuatore per la realizzazione ed informatizzazione del foglio geologico in questione è stato 
individuato nell’Università degli Studi di Bari – Dipartimento di Geologia e Geofisica (ora Dipartimento 
di Scienze della Terra e Geoambientali) – come previsto dall’art.6 convenzione e dalla delibera di G.R. 
n.1902/2005;

•	 in data 28.04.2006 è stata stipulata la convenzione con il Dipartimento di Scienze della Terra e 
Geoambientali – rep. n.0073 del 02.05.2006 registrata il 18.05.2006 al n. 06125, secondo lo schema 
di convenzione e l’allegato tecnico per la compilazione del Programma Operativo di Lavoro (POL) 
approvati con determina n.80 del 05.04.2006. 

•	 con Determinazione Dirigenziale n. 157 del 21.05.2005 si è proceduto ad impegnare sul capitolo 
U0001478 l’importo di euro 289.177,00 in favore dell’Università di Bari - Dipartimento di Scienze della 
Terra e Geoambientali da liquidare, come da convenzione, secondo le seguenti modalità:

-	 I° acconto del 30% del totale pari a euro 86.753,10 ad approvazione del POL;

-	 II° acconto del 30% del totale pari a euro 86.753,10 dopo il I SAL;

-	 III° acconto del 30% del totale pari a euro 86.753,10 dopo il II SAL;

-	 saldo del 10% del totale pari a euro 28.917,70 dopo la consegna e collaudo dei lavori;

•	 con Determinazioni Dirigenziali n. 23 del 25.07.2007, n. 661 del 24.10.2012 e n. 102 del 28.03.2017 
sono stati liquidati a favore dell’Università degli Studi di Bari – Dipartimento di Scienze della Terra e 
Geoambientali i primi tre acconti per un totale di euro 260.259,30.

Considerato che:

•	 con nota prot. n. 24612 del 09.06.2020 ISPRA ha comunicato che “i file consegnati sono corretti e 
possono essere utilizzati per la sola pubblicazione online sul sito dell’ISPRA in quanto la base topografica 
non è quella idonea alla stampa”;

•	 con nota prot. n. 42060 del 17.09.2020 ISPRA ha comunicato che “le imprecisioni e correzioni 
dettagliatamente descritte nella presente relazione sono state rettificate e fornite dai responsabili 
dell’informatizzazione con l’ultima consegna della banca dati, per cui la fornitura informatizzata 
del Foglio geologico n. 409 “Zapponeta” si può approvare definitivamente” e che “in seguito 



                                                                                                                                50039Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 7-8-2023                                                                                     

all’approvazione dei file di stampa comunicata con nota ISPRA prot. 24612 del 09.06.2020 e della 
banca dati, la Convezione in oggetto può considerarsi a tutti gli effetti conclusa”;

•	 con nota prot. 13-III/13 dell’11.01.2021 l’Università degli Studi di Bari - Dipartimento di Scienze della 
Terra e Geoambientali si è impegnata a “realizzare le cinque copie di prova previste dal POL non appena 
saranno rese disponibili le basi topografiche idonee alla stampa”;

•	 con pec acquisita al protocollo regionale con n. 8414 del 10.10.2022 il Responsabile del Procedimento 
per il Foglio “Zapponeta” ha comunicato che ISPRA aveva reso disponibili le basi topografiche per 
realizzare le prove di stampa del foglio “Zapponeta”, che erano state acquistate le suddette basi 
topografiche e che si stava provvedendo a realizzare le prove di stampa;

•	 Con nota prot. 1357 – III/13 del 21.11.2022 l’Università degli Studi di Bari - Dipartimento di Scienze 
della Terra e Geoambientali ha consegnato alla Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio “il file 
in formato .pdf della prova di stampa con base topografica idonea e leggibile secondo gli standard 
ISPRA, nonché i file vettoriali dei tipi separati (orografia, idrografia e planimetria), che mancavano 
nella consegna precedente” impegnandosi “altresì a consegnare manualmente, presso il vostro ufficio, 
5 copie cartacee di prova di stampa del foglio geologico 409 “Zapponeta”;

•	 In data 02.12.2022 l’Università degli Studi di Bari - Dipartimento di Scienze della Terra e Geoambientali 
ha consegnato alla Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio le cinque copie cartacee di prova di 
stampa del foglio geologico 409 “Zapponeta”;

•	 con nota prot. n. 1901 del 02.03.2023 la Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio, visto quanto 
descritto, ha dichiarato conclusa la Convenzione disponendo, ai sensi dell’art. 7 co. 4 della Convenzione, 
l’adozione dei provvedimenti amministrativi necessari alla liquidazione del saldo finale previsto dalla 
Convenzione stessa.

Visti:

•	 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni 
integrative e correttive del D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della L. n. 42/2009”; 

•	  l’art. 51, comma 2, lett. g) del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, che prevede che la Giunta con 
provvedimento amministrativo autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento 
e le variazioni del bilancio di previsione riguardanti l’utilizzo della quota accantonata del risultato di 
amministrazione riguardante i residui perenti; 

•	 l’art. 42, comma 8 del D. Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, relativo all’applicazione 
dell’avanzo di Amministrazione;

•	 la legge regionale 29 dicembre 2022, n. 32 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 
2023 e Bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2023)”;

•	 la legge regionale 29 dicembre 2022, n. 33 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025”;

•	 la D.G.R. n. 27 del 24.01.2023 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 
2023-2025. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico 
di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”;



50040                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 7-8-2023

•	 la D.G.R. n. 87 del 08.02.2023 “Determinazione del risultato di amministrazione presunto dell’esercizio 
finanziario 2022 sulla base dei dati contabili di preconsuntivo ai sensi dell’articolo 42, comma 9, del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii..”

Rilevato inoltre che non è intervenuta la prescrizione e verificata la sussistenza dei residui passivi perenti 
sul Capitolo di spesa U0001478 derivanti da impegno assunto con determinazione dirigenziale n. 157 del 
21.05.2005, per i quali sussistono residui passivi propri dell’anno 2012 (nr. impegno 3005595731);

RITENUTO necessario apportare al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023, nonché al Documento 
tecnico di accompagnamento, le variazioni di cui all’Allegato n. E/1 del D.Lgs n.118/2011   che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Tutto ciò premesso, dovendo procedere alla liquidazione del pagamento di quanto spettante al soggetto 
beneficiario di cui alla suddetta convenzione, si rende necessario al fine di fare fronte all’adempimento 
dell’obbligazione giuridica in argomento, connessa ad impegno regolarmente assunto con Atto dirigenziale 
n. 157 del 21.05.2005 (nr. impegno 3005595731) per i quali è stata dichiarata la perenzione amministrativa: 

•	 applicare l’avanzo di amministrazione derivante da accantonamento per residui passivi perenti per un 
importo complessivo di euro 28.917,70 residui passivi propri dell’anno 2012;

•	 iscrivere in termini di competenza e cassa la somma di euro 28.917,70 sul Capitolo di spesa U0001478 
“FORMAZIONE ARCHIVIO CARTOGRAFICO INFORMATIZZATO – SPESE PER L’INFORMATIZZAZIONE DELLA 
STRUTTURA E DEGLI ENTI LOCALI, ACQUISTO INDAGINI, RICERCHE E RILIEVI AREOFOTOGRAMMETRICI, 
ACQUISTO E/O PRODUZIONE DI CARTOGRAFIA TECNICA IN ATTUAZIONE DELLE LL.RR. NN.44”, 
dotando l’originario capitolo di spesa della somma occorrente mediante l’applicazione dell’avanzo di 
amministrazione derivante da accantonamento per residui passivi perenti.

Garanzie di riservatezza

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il 
presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato 
Regolamento UE. 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D. LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II

Il presente provvedimento comporta l’applicazione dell’avanzo di amministrazione derivante 
dall’accantonamento per la reiscrizione dei residui passivi perenti, con le relative variazioni al Bilancio 
regionale di previsione 2023 e pluriennale 2023-2025, approvato con L.R. n. 33/2022, al Documento tecnico di 
accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2023-2025, approvato con D.G.R. n. 27 del 24.01.2023, 
ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, come di seguito indicato:

BILANCIO AUTONOMO

VARIAZIONE IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA



                                                                                                                                50041Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 7-8-2023                                                                                     

CRA CAPITOLO DI SPESA
MISSIONE 

PROGRAMMA 
TIITOLO

PIANO DEI CONTI 
FINANZIARIO

VARIAZIONE                  
E.F. 2023 

COMPETENZA

VARIAZIONE                  
E.F. 2023 

CASSA

APPLICAZIONE AVANZO DERIVANTE DA ACCANTONAMENTO PER RESIDUI PASSIVI PERENTI + 28.917,70 € 0,00

10.04 U1110020
FONDO DI RISERVA PER SOPPERIRE A 
DEFICIENZE DI CASSA (ART.51 L.R.N. 
28/2001)

20.01.1 U.1.10.01.01.000 € 0,00 - € 28.917,70

11.04 U0001478

FORMAZIONE ARCHIVIO CARTOGRAFICO 
INFORMATIZZATO – SPESE PER L’INFOR-
MATIZZAZIONE DELLA STRUTTURA E 
DEGLI ENTI LOCALI, ACQUISTO INDAGINI, 
RICERCHE E RILIEVI AREOFOTOGRAMME-
TRICI, ACQUISTO E/O PRODUZIONE DI 
CARTOGRAFIA TECNICA IN ATTUAZIONE 
DELLE LL.RR. NN.44 

8.01.02 U.2.02.03.02.000 + € 28.917,70 + € 28.917,70

La copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii..

Il Dirigente della Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio provvederà all’adozione dei successivi 
provvedimenti amministrativi di impegno e liquidazione del contributo spettante al beneficiario.

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’articolo 4 
comma 4 della L.R. 7/97, lettera k), dell’art. 44 co. 4, lettera a) dello Statuto della Regione Puglia, dell’art. 51 
comma 2, lettera g) del D. Lgs. 118/2011, propone alla Giunta:

1.	 Di approvare quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato.

2.	 Di apportare, ai sensi dell’art. 51 comma 2, lettera g) del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la variazione, 
in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale di previsione 2023 e pluriennale 2023-2025 
approvato con L.R. n. 33/2022, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario 
gestionale 2023-2025, approvato con D.G.R. n. 27 del 24.01.2023, a seguito della applicazione 
dell’avanzo di amministrazione derivante dall’accantonamento per la reiscrizione dei residui passivi 
perenti, così come specificata nella sezione “Copertura finanziaria ai sensi del D. Lgs. 118/2011 e 
ss.mm.ii.” del presente atto.

3.	 Di approvare l’allegato “E/1”, relativa alla variazione di bilancio, parte integrante del presente 
provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere regionale, 
conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione.

4.	 Di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto 
dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii..

5.	 Di dare mandato al Dirigente della Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio di adottare i successivi 
provvedimenti di impegno e liquidazione del contributo spettante al beneficiario.

6.	 Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi 
predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze 
istruttorie.

L’istruttore amministrativo
(Dott. Danilo ATLANTE)



50042                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 7-8-2023

Il Dirigente della Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio
(Arch. Vincenzo LASORELLA)

Il Direttore, ai sensi dell’art. 18, comma 1, Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 
22 e ss.mm.ii., NON RAVVISA la necessità di esprimere osservazioni alla presente proposta di DGR.

Il Direttore del Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana
(Ing. Paolo Francesco GAROFOLI)

Il Presidente della Giunta Regionale
(Dott. Michele EMILIANO)

LA GIUNTA

UDITA la relazione istruttoria e la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale;

VISTE le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione;

A VOTI unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1.	 Di approvare quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato.

2.	 Di apportare, ai sensi dell’art. 51 comma 2, lettera g) del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la variazione, 
in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale di previsione 2023 e pluriennale 2023-2025 
approvato con L.R. n. 33/2022, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario 
gestionale 2023-2025, approvato con D.G.R. n. 27 del 24.01.2023, a seguito della applicazione 
dell’avanzo di amministrazione derivante dall’accantonamento per la reiscrizione dei residui passivi 
perenti, così come specificata nella sezione “Copertura finanziaria ai sensi del D. Lgs. 118/2011 e 
ss.mm.ii.” del presente atto.

3.	 Di approvare l’allegato “E/1”, relativa alla variazione di bilancio, parte integrante del presente 
provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere regionale, 
conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione.

4.	 Di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto 
dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii..

5.	 Di dare mandato al Dirigente della Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio di adottare i successivi 
provvedimenti di impegno e liquidazione del contributo spettante al beneficiario.

6.	 Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                50043Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 7-8-2023                                                                                     

A
ll

eg
a
to

 n
. 
8
/1

 

a
l 

D
.L

g
s 

1
1
8
/2

0
1
1

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

20
Fo

nd
i e

 A
cc

an
to

na
m

en
ti

Pr
og

ra
m

m
a

1
Fo

nd
i d

i r
ise

rv
a

Ti
to

lo
 

1
Sp

es
a 

co
rr

en
te

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
28

.9
17

,7
0

€ 
   

   
   

   
 

1
fo

nd
i d

i r
ise

rv
a

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
28

.9
17

,7
0

€ 
   

   
   

   
 

20
Fo

nd
i e

 a
cc

an
to

na
m

en
ti

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
28

.9
17

,7
0

€ 
   

   
   

   
 

8
As

se
tt

o 
de

l t
er

rit
or

io
 e

d 
ed

ili
zia

 a
bi

ta
tiv

a

Pr
og

ra
m

m
a

1
Ur

ba
ni

st
ic

a 
e 

as
se

tt
o 

de
l t

er
rit

or
io

Ti
to

lo
 

2
Sp

es
e 

in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

28
.9

17
,7

0
€ 

   
   

   
   

   
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

28
.9

17
,7

0
€ 

   
   

   
   

   

1
Ur

ba
ni

st
ic

a 
e 

as
se

tt
o 

de
l t

er
rit

or
io

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

1
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
28

.9
17

,7
0

€ 
   

   
   

   
   

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
28

.9
17

,7
0

€ 
   

   
   

   
   

M
IS

SI
O

N
E

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E 

A
ll

eg
a

to
 E

/1

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
da

ta
: …

./
…

../
…

…
.  

   
   

   
   

 n
. p

ro
to

co
llo

 …
…

…
.

Ri
f. 

de
lib

er
a 

de
lla

 S
ez

io
ne

 T
ut

el
a 

e 
Va

lo
riz

za
zio

ne
 d

el
 P

ae
sa

gg
io

 d
el

 0
6/

03
/2

02
3

 n
. A

ST
/D

EL
/2

02
3/

00
01

9
SP

ES
E

M
IS

SI
O

N
E,

 P
RO

GR
AM

M
A,

 T
IT

O
LO

DE
N

O
M

IN
AZ

IO
N

E

PR
EV

IS
IO

N
I 

AG
GI

O
RN

AT
E 

AL
LA

  
PR

EC
ED

EN
TE

 
VA

RI
AZ

IO
N

E 
- D

EL
IB

ER
A 

 
N

. …
. -

  E
SE

RC
IZ

IO
 2

02
3 

(*
)

VA
RI

AZ
IO

N
I

Di
sa

va
nz

o 
d'

am
m

in
ist

ra
zio

ne
 

PR
EV

IS
IO

N
I 

AG
GI

O
RN

AT
E 

 A
LL

A 
DE

LI
BE

RA
 IN

 O
GG

ET
TO

 
-  

ES
ER

CI
ZI

O
 2

02
3 

(*
)

M
IS

SI
O

N
E

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a



50044                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 7-8-2023

A
ll

eg
a
to

 n
. 
8
/1

 

a
l 

D
.L

g
s 

1
1
8
/2

0
1
1

A
ll

eg
a

to
 E

/1

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
da

ta
: …

./
…

../
…

…
.  

   
   

   
   

 n
. p

ro
to

co
llo

 …
…

…
.

Ri
f. 

de
lib

er
a 

de
lla

 S
ez

io
ne

 T
ut

el
a 

e 
Va

lo
riz

za
zio

ne
 d

el
 P

ae
sa

gg
io

 d
el

 0
6/

03
/2

02
3

 n
. A

ST
/D

EL
/2

02
3/

00
01

9

8
As

se
tt

o 
de

l t
er

rit
or

io
 e

d 
ed

ili
zia

 a
bi

ta
tiv

a
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
28

.9
17

,7
0

€ 
   

   
   

   
   

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
28

.9
17

,7
0

€ 
   

   
   

   
   

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
28

.9
17

,7
0

€ 
   

   
   

   
   

28
.9

17
,7

0
€ 

   
   

   
   

 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

28
.9

17
,7

0
€ 

   
   

   
   

   
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

28
.9

17
,7

0
€ 

   
   

   
   

   
28

.9
17

,7
0

€ 
   

   
   

   
 

(*
)  

La
 co

m
pi

la
zio

ne
 d

el
la

 co
lo

nn
a 

pu
ò 

es
se

re
 ri

nv
ia

ta
, d

op
o 

l'a
pp

ro
va

zio
ne

 d
el

la
 d

el
ib

er
a 

di
 v

ar
ia

zio
ne

 d
i b

ila
nc

io
, a

 cu
ra

 d
el

 re
sp

on
sa

bi
le

 fi
na

nz
ia

rio
.

28
.9

17
,7

0
€ 

   
   

   
   

   

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

28
.9

17
,7

0
€ 

   
   

   
   

   
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
O

N
I I

N
 E

N
TR

AT
A 

 

TO
TA

LE
 T

IT
O

LO

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
US

CI
TE

EN
TR

AT
E

VA
RI

AZ
IO

N
I

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

PR
EV

IS
IO

N
I 

AG
GI

O
RN

AT
E 

 A
LL

A 
DE

LI
BE

RA
 IN

 O
GG

ET
TO

 
-  

ES
ER

CI
ZI

O
 2

02
3 

(*
)

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r s

pe
se

 co
rr

en
ti

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r s

pe
se

 in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

TI
TO

LO
 

Ti
po

lo
gi

a

U
til

izz
o 

Av
an

zo
 d

'a
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 

TI
TO

LO
, T

IP
O

LO
GI

A
DE

N
O

M
IN

AZ
IO

N
E

PR
EV

IS
IO

N
I 

AG
GI

O
RN

AT
E 

AL
LA

  
PR

EC
ED

EN
TE

 
VA

RI
AZ

IO
N

E 
- D

EL
IB

ER
A 

 
N

. …
. -

  E
SE

RC
IZ

IO
 2

02
3 

(*
)

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
O

N
I I

N
 U

SC
IT

A 



                                                                                                                                50045Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 7-8-2023                                                                                     

A
ll

eg
a
to

 n
. 
8
/1

 

a
l 

D
.L

g
s 

1
1
8
/2

0
1
1

A
ll

eg
a

to
 E

/1

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
da

ta
: …

./
…

../
…

…
.  

   
   

   
   

 n
. p

ro
to

co
llo

 …
…

…
.

Ri
f. 

de
lib

er
a 

de
lla

 S
ez

io
ne

 T
ut

el
a 

e 
Va

lo
riz

za
zio

ne
 d

el
 P

ae
sa

gg
io

 d
el

 0
6/

03
/2

02
3

 n
. A

ST
/D

EL
/2

02
3/

00
01

9
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
28

.9
17

,7
0

€ 
   

   
   

   
   

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
(*

)  
La

 co
m

pi
la

zio
ne

 d
el

la
 co

lo
nn

a 
pu

ò 
es

se
re

 ri
nv

ia
ta

, d
op

o 
l'a

pp
ro

va
zio

ne
 d

el
la

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

i b
ila

nc
io

, a
 cu

ra
 d

el
 re

sp
on

sa
bi

le
 fi

na
nz

ia
rio

.

Re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

 S
er

vi
zio

 F
in

an
zia

rio
 / 

Di
rig

en
te

 re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

la
 sp

es
a 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
EN

TR
AT

E 

TI
M

BR
O

 E
 F

IR
M

A 
DE

LL
'E

NT
E

Vi
nc
en

zo
La
so
re
lla

06
.0
3.
20

23
13

:4
6:
48

G
M
T+

00
:0
0



50046                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 7-8-2023


